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40-LECIE KWARTALNIKA "NOTATKI PŁOCKIE 
Kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płockiego "No-

tatki Płockie" wydawany nieprzerwanie od lipca 1956 roku 
jest najstarszym z aktualnie ukazujących się pism regio-
nalnych towarzystw ogólnych. W latach 1956-1968 kie-
rowali nim Tadeusz Gierzyński i mecenas Kazimierz Asa-
kans. W latach 1968-1981 redaktorem naczelnym był 
Franciszek Dorobek, a po jego śmierci, od lutego 1981 
roku jest dr Wiesław Koński. 

Nakład kwartalnika na początku wynosił 1000 egz., 
od ponad 10 lat - 3000 egz. Pierwszy numer miał 32 stro-
ny i w tej objętości czasopismo ukazywało się dość długo. 
Od kilku lat objętość zwiększono do 72 stron. 

W latach 1956-1968 dominowała w nim głównie te-
matyka historyczna, literacka i oświatowa. Obecnie obok 
zagadnień humanistycznych podejmowane są również 
tematy z zakresu polityki społecznej, gospodarki, socjo-
logii, ochrony środowiska. Nowością jest drukowana od 
5 lat bibliografia województwa płockiego opracowywana 
przez pracowników Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. 

Generalnie jest to Interdyscyplinarny kwartalnik re-
gionalny. Przez 40 lat drukowało w nim swoje artykuły 
1000 autorów. Do 1981 r. - 700, a w latach 1982-1996 
dalszych 300 autorów. Wśród nich są niemal wszyscy 
badacze regionaliści Mazowsza Płockiego, ale także 
wybitni naukowcy, bowiem czasopismo dobrze znane 
jest w tym środowisku. 

Bez "Notatek Płockich" nie sposób byłoby napisać 
monografię żadnego z miast - Płocka, Gostynina, Sier-
pca, czy Wyszogrodu. Rozprawy, artykuły i recenzje z 
"Notatek" znajdują się w bibliografii każdej pracy do-
ktorskiej o tematyce regionalistycznej i setkach prac 
magisterskich. 

Od 15 lat skład kolegium redakcyjnego zmieniał się 
nieznacznie. Obecnie stanowią go: dr Wiesław Koński 
- redaktor naczelny, dr Barbara Konarska-Pabiniak -
sekretarz redakcji, mgr Tadeusz Kurpiewski, inż. Tade-
usz Osiński, dr Jerzy Stefański i dr Anna Stogowska. 
Należy podkreślić, że członkowie kolegium pracują 

6 września 1996 r. Gabinet Wojewody Płockiego. Pamiątkowe zdjęcie z okazji jubileuszu 40-lecia kwartalnika "Notatki Płockie". Siedzą od 
lewej: dr Anna Stogowska - członek kolegium redakcyjnego, dr Barbara Konarska-Pabiniak - sekretarz redakcji, dr Jakub Chojnacki - prezes 
TNP, mgr Marla Solka - dyrektor Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego. Stoją od lewej: inż. Tadeusz Osiński - członek kolegium 
redakcyjnego, dr Wiesław Koński - redaktor naczelny "Notatek Płockich" (od 1981 r.), mgr inż. Jolanta Gąsiorowska - dyrektor Biura TNP, mgr 
Inż. Krzysztof Kolach - Wojewoda Płocki, płk mgr Marian Rodzeń - Wicewojewoda Płocki, mgr Tadeusz Kurpiewski - członek kolegium 
redakcyjnego, mgr inż. Marek Śniady - współwłaściciel drukarni "Firet-Druk" z Łodzi, gdzie od wielu lat drukowany jest kwartalnik, Jolanta Misiak 
- kierownik magazynów w Biurze TNP, mgr inż. Jerzy Tamborski - współwłaściciel drukami "Firet-Druk" z Łodzi 
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6 września 1996. Gabinet Wojewody Płockiego. Jubileusz 40-lecia kwartalnika "Notatki Płockie" 

społecznie, nie otrzymując żadnego wynagrodzenia. 
6 września 1996 roku z okazji jubileuszu kwartalnika 

prezes TNP, kolegium redakcyjne, pracownice biura 
TNP oraz właściciele drukarni "Firet-Druk" z Łodzi, 
gdzie od wielu lat drukowane są "Notatki Płockie" zo-
stali przyjęci w Urzędzie Wojewódzkim przez Wojewo-
dę Płockiego - Krzysztofa Kołacha i Wicewojewodę -
Mariana Rodzenia. 

Wojewoda wyraził słowa wielkiego uznania osobom 
zasłużonym dla tego czasopisma. 

- Dzięki Wam inni mają możliwość poznania dziejów 
i historii Mazowsza i województwa płockiego. Jest to 
piękna praca na rzecz małej ojczyzny - powiedział Krzy-
sztof Kołach. 

Natomiast prezes TNP Jakub Chojnacki podkreślił, 
że "ten zespół pod kierunkiem dr. Wiesława Końskiego 
kontynuuje to, co w 1956 roku zostało zainspirowane z 
okazji 1000-lecia Państwa Polskiego. A sukces jest jest 
efektem ich pracy". Przypomniał też słowa Ignacego Pa-
derewskiego, który na pytanie czemu zawdzięcza swój su-
kces odpowiedział, że "w 1 proc. geniuszowi, 9 proc. szczę-
ściu, a w 90 proc. pracy, i jeszcze raz pracy". 

Zaproszeni goście otrzymali upominki w postaci sre-
brnej monety i pięknego albumu "Płockie krajobrazy", 
do którego zdjęcia wykonał członek TNP, znany foto-
grafik płocki Tomasz Jacek Gałązka, również obecny 
na tym spotkaniu. 
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